1

吉井川・旭川水系大規模氾濫時の減災対策協議会

高梁川水系大規模氾濫時の減災対策協議会 第 4 回協議会 議事概要

日時：平成 30 年 2 月 2 日（金） 10:00～11:00

場所：岡山市中消防署・水防センター 3 階 防災研修室

【出席者】

岡山市長 代理：下水道河川局審議監

倉敷市長 代理：建設局技監

総社市長 代理：危機管理室長

備前市長 代理：危機管理課長

瀬戸内市長 代理：危機管理課長

赤磐市長 代理：くらし安全課長

浅口市長 代理：総務課 係長

和気町長 代理：危機管理室長

早島町長 代理：総務課長

岡山県 危機管理監 代理：危機管理課参事

岡山県 土木部長 代理：防災砂防課参事

気象庁 岡山地方気象台長

国土交通省 岡山国道事務所長 代理：保全対策官

国土交通省 苫田ダム管理所長

国土交通省 岡山河川事務所長

【議事概要】

１．挨拶

２．H29年度の出水対応について

３．規約及び取組み方針の変更について

（１） 水防法改正に伴う協議会の法定化

・平成30年2月2日付けで了承

（２） 取組方針の変更

・平成30年2月2日付けで了承

４．意見交換

・意見なし

５．今後の予定